SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA
Rua Ylídio Figueiredo, 349, - Bairro Perus - São Paulo/SP

TERMO DE ADITAMENTO Nº 22/SUB/PR/2025

TERMO DE CONTRATO Nº 35/SUB/PR/2019

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6049.2019/0000891-6
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA MOTONIVELADORA DE
PNEUS, MARCA CATERPILLAR, MODELO 120H OU SIMILAR, ANO 2009 OU MAIS RECENTE, INCLUINDO OPERADOR E
COMBUSTÍVEL
CONTRATANTE: PMSP / SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANASTÁCIO S/A
OBJETO DO ADITAMENTO: SUSPENSÃO CONTRATUAL

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (15/04/2025), a PMSP/SUBPREFEITURA PERUS, inscrita no

CNPJ nº 05.539.998/0001-10, situada à Rua Ylídio Figueiredo nº 349, Vila Perus, Perus, São Paulo, SP, neste ato, representada pela

Subprefeita da Subprefeitura Perus/Anhanguera, Sra LUCIANA TORRALLES FERREIRA, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, e a empresa CONSTRUTORA ANASTÁCIO S/A, com sede na Av. Lourenço Belloli, 827 – Parque Industrial Mazzei

– CEP: 06268-110 – Osasco – São Paulo/SP – Fone: 3696.2244, e-mail: licitacoes@anastacio.com.br, inscrita no CNPJ sob o n.º

43.438.001/0001-25, neste ato por seu representante legal, conforme documentos comprobatórios nos autos, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, para o fim especial de assinarem o presente Termo de Aditamento, consoante autorização exarada no

link SEI nº 123688877 e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUSPENSÃO CONTRATUAL

1.1. O termo de contrato em epígrafe, fica SUSPENSO a execução a partir de 01/05/2025, para readequação orçamentária.

E do que ficou convencionado, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato em epígrafe, foi lavrado o

presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas assinado.

LUCIANA TORRALLES FERREIRA

SUBPREFEITA

SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA

CONTRATANTE

PAULO ROBERTO AUGUSTO

RG Nº 1X.XXX.XX0 / PROCURADOR

CONTRATADA

PAULO ROBERTO AUGUSTO 03462477803
usuário externo - Cidadão
Em 16/04/2025, às 08:01.

Luciana Torralles Ferreira
Subprefeito(a)
Em 16/04/2025, às 15:12.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador
123918325 e o código CRC 04789590.

12/05/2025, 14:54 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 123918325 - Termo de Aditamento do Contrato

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?rVuMYEo8Fbn9HdL9nN0J43ENl3K0Y0yyQbDKbGlzHe2rZ4EGqHCwXcER8UM… 1/2

mailto:licitacoes@anastacio.com.br

Referência: Processo nº 6049.2019/0000891-6 SEI nº 123918325

12/05/2025, 14:54 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 123918325 - Termo de Aditamento do Contrato

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?rVuMYEo8Fbn9HdL9nN0J43ENl3K0Y0yyQbDKbGlzHe2rZ4EGqHCwXcER8UM… 2/2